

صورتجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۵۵

۱۴۰۳/۰۱/۲۶

جلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۶ ساعت ۸:۰۰ صبح در محل معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه به منظور بررسی رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرحهای تحقیقاتی مصوب دانشگاه تشکیل و طرح های زیر مورد بررسی قرار گرفت.

دانشکده فناوریهای نوین

۱- پایان نامه به راهنمایی دکتر بهرام کاظمی دمنه با عنوان "مهندسی ژنوم لیسمانیای خزنده ایرانی بمنظور تولید سلول میزبان مناسب جهت بیان پروتئین های نو ترکیب یوکاریوتی" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.001

دانشکده پیراپزشکی

۲- طرح تحقیقاتی دکتر داود بشاش آلانق با عنوان "بررسی اثر ژن های مرتبط با متابولیسم بر بقا بیماران مبتلا به هیپاتوسلولار کارسینوما توسط آنالیز های بیوانفورماتیک و تایید ژن اصلی هدف با استفاده از مهارکننده اختصاصی و مطالعات آزمایشگاهی" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.002

۳- طرح تحقیقاتی دکتر سینا فتحی با عنوان "شناسایی ژنهای مهم در سرطان پروستات با استفاده از روشهای یادگیری ماشین" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.003

۴- طرح تحقیقاتی دکتر داود بشاش آلانق با عنوان "ساخت مدل پروگنوستیک با استفاده از ژن های مرتبط با مسیر PI3K/AKT/mTOR در بیماران مبتلا به هیپاتوسلولار کارسینوما با استفاده از بیوانفورماتیک و تایید ژن اصلی هدف با استفاده از مهارکننده اختصاصی و مطالعات آزمایشگاهی" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.004

صور تجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۵۵

۱۴۰۳/۰۱/۲۶

۵- طرح تحقیقاتی دکتر شادی اسمعیلی با عنوان "بررسی اثر هم افزایی نانوذره ZnO و ATO در رده سلولی لوسمی پرومیلوسیتیک حاد (NB4) " مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.005

۶- طرح تحقیقاتی دکتر سینا فتحی با عنوان "شناسایی میکرو آر ان ای های جدید با نقش پیش آگاهی در ملانومای چشمی" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.006

۷- طرح تحقیقاتی دکتر مهدی اله بخشیان فارسانی با عنوان "ارزیابی اثر اگزوزومهای مشتق از سلولهای لوکمی میلوئیدی حاد بر روی بیان ژنهای مسیر - (NOTCH) (NOTCH1, NOTCH2, HES-1) در سلولهای مزانشیمال استرومایی مشتق از اهداکننده ی سالم" مطرح و مقرر شد اصلاحات لازم صورت پذیرد.

۸- پیرو جلسه ۱۵۴ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر محمد حسین محمدی گراوند با عنوان "طراحی و توسعه کیت تولید سرم تعدیل شده اتولوگ" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.007

۹- پیرو جلسه ۱۵۳ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر معصومه نویدی نیا با عنوان "مقاله مروری روایتی: بررسی عفونت های روده ای باکتریایی نادیده گرفته شده در بیماران دچار نقص ایمنی" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1403.018

صورجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۵۵

۱۴۰۳/۰۱/۲۶

۱۰- پیرو جلسه ۱۵۳ کمیته اخلاق طرح تحقیقاتی دکتر شادی اسمعیلی با عنوان "بررسی الگوی متیلاسیون ژن لیپوپروتئین کیناز (LPL) در روند تمایز" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.019

۱۱- پیرو جلسه ۱۵۳ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر معصومه نویدی نیا با عنوان "یک مقاله مروری روایتی: عوامل ضد میکروبی مبتنی بر ترکیبات طبیعی: کلید حل بحران کنونی" مطرح و مقرر شد اصلاحات لازم صورت پذیرد.

۱۲- پیرو جلسه ۱۵۴ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر الهام نظری با عنوان "مرور نظام مند پیشرفتهای و کاربردهای هوش مصنوعی در بیوانفورماتیک" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.023

مرکز تحقیقات پیشگیری از بیماریهای قلب و عروق

۱۳- طرح تحقیقاتی دکتر محمد حاجی آقاجانی با عنوان "ارتباط شاخص چربی احشایی و شاخص چربی بدن با بیماری عروق کرونر و عوامل خطر مرتبط با آن" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1403.008

۱۴- طرح تحقیقاتی دکتر محمد حاجی آقاجانی با عنوان "تعیین برهم کنش شاخص های وضعیت آنتی اکسیدانی رژیم غذایی و پلی مورفیسم rs662 ژن PON1 بر سطوح پروفایل لیپیدی و شدت گرفتگی عروق کرونر در بزرگسالان تحت آنژیوگرافی تشخیصی کرونری" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.009

صورتجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۵۵

۱۴۰۳/۰۱/۲۶

مرکز تحقیقات بیهوشی

۱۵- طرح تحقیقاتی دکتر مرضیه شهبابی با عنوان "مروری نظام مند نقش miRNAها در پیش بینی سندرم دیسترس تنفسی حاد ناشی از سپسیس" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.010

۱۶- طرح تحقیقاتی دکتر محسن آرین نیک با عنوان "پیشبینی بروز اختلال شناختی پس از جراحی با استفاده از تصویربرداری رزونانس مغناطیسی ساختاری مغز" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.011

۱۷- طرح تحقیقاتی دکتر شهاب الدین رحمتی زاده با عنوان "تولید و توسعه سامانه جامع رجیستری pediatric septic shock" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.025

۱۸- طرح تحقیقاتی دکتر شهاب الدین رحمتی زاده با عنوان "تولید و توسعه سیستم تله مدیسین برای مدیریت بیماران دارای کمردرد مزمن" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.026

مرکز تحقیقات اخلاق و حقوق پزشکی

۱۹- طرح تحقیقاتی دکتر فریبا برهانی با عنوان "بررسی تاثیر آموزش از راه دور بر کیفیت زندگی بیماران مبتلا به نارسایی قلبی" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1403.012

صور تجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۵۵

۱۴۰۳/۰۱/۲۶

۲۰- طرح تحقیقاتی دکتر محمود عباسی با عنوان "ساخت زیست حسگر الکتروشیمیایی بر پایه الکترومداد گرافیتی اصلاح شده با نانوساختار گل مانند $Tb^{3+}:Co_3O_4$ برای اندازه گیری داروی پمترکسد و تاثیر آن بر سلامت بیمار در پرتو موازین اخلاقی" مطرح و مقرر شد اصلاحات لازم صورت پذیرد.

۲۱- طرح تحقیقاتی دکتر محمود عباسی با عنوان "تکالیف دولت در قبال بهداشت و ایمنی کار در مقوله-نامه ایمنی و بهداشت شغلی ۱۹۸۱" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.022

۲۲- طرح تحقیقاتی دکتر فریبا برهانی با عنوان "بررسی ویژگی های روان سنجی نسخه فارسی ابزار سنجش گرایش تفکر انتقادی در میان دانشجویان پرستاری" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.013

مرکز تحقیقات مسمومین

۲۳- پیرو جلسه ۱۴۹ کمیته اخلاق طرح تحقیقاتی دکتر پیمان عرفان طلب اوینی با عنوان "بررسی کاربرد دگزامتازون در پروسه وینینگ بیماران مسموم" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.014

مرکز تحقیقات علوم رفتاری

۲۴- پیرو جلسه ۱۳۳ کمیته اخلاق طرح تحقیقاتی دکتر بیژن پیرنیا با عنوان "فعالیت محور هیپوتالاموس هیپوفیز آدرنال و کاهش تاخیری؛ نقش میزان مصرف دلتا ۹ تتراهیدروکانابینول؛ تعامل بیولوژی و آسیب شناسی تقویت در فازهای مختلف مصرف کانابیس، یک مطالعه جفت مچ شده کیس کنترل" مطرح و مقرر شد اصلاحات لازم صورت پذیرد.

صورتجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۵۵

۱۴۰۳/۰۱/۲۶

۲۵- پیرو جلسه ۱۳۳ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر زهرا قیدر با عنوان " بررسی ظرفیت کودک ازاری در والدین مراجع کننده به بخش روانپزشکی کودکان در بیمارستانهای دولتی شهر تهران در سال ۱۴۰۳" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1403.015

۲۶- طرح تحقیقاتی دکتر بیژن پیرنیا با عنوان "پیش بینی الگوی کرتیزول روزانه در مصرف کنندگان کانابیس بر اساس بدرفتاری دوران کودکی؛ یک مطالعه مبتنی بر جمعیت کیس کنترل تو در تو در ایران سی سی آی کوهورت" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها حفظ اسرار آزمودنی ها، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد

تصویب قرار گیرد. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.017

مرکز تحقیقات مسمومین

۲۷- طرح تحقیقاتی دکتر بابک مصطفی زاده با عنوان "تعیین راهکار مدیریتی درمان مسمومیت با الکل های سمی جهت ارائه گایدلاین کشوری در ایران" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.020

مرکز تحقیقات پروتئومیکس

۲۸- طرح تحقیقاتی دکتر نایبعلی احمدی با عنوان " بررسی ایمنی زایی کیتوزان و مانان به عنوان ادجوانت در افزایش اثربخشی واکسن BCG" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.021

صورتجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۵۵

۱۴۰۳/۰۱/۲۶

مرکز مطالعات دین و سلامت

۲۹- پیرو جلسه ۱۵۴ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر بنفشه مهاجرین ایروانی با عنوان " بررسی ممانعت معنویت در اضطراب بارداری از طریق نقش میانجی ذهن آگاهی و شفقت به خود" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.024

واحد توسعه تحقیقات بالینی طالقانی

۳۰- طرح تحقیقاتی دکتر فخر السادات انارکی فیروز با عنوان " ارزیابی نتایج جراحی پرولاپس رکتوم با روش آلتمایر (تجربه ۱۵ ساله (در بیمارستان آیت ... طالقانی" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.016

۳۱- طرح تحقیقاتی دکتر فخرالسادات انارکی فیروز با عنوان "مقایسه اثر ضد درد دو روش بلوک ESP و QL در بیماران تحت اعمال جراحی کولورکتال- یک کارآزمایی بالینی تصادفی" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

۳۲- طرح تحقیقاتی دکتر امیر مهرور با عنوان "تعیین اثربخشی اسپری دسموپرسین بر ترشحات محل زخم جراحی در بیماران تحت جراحی فمور - مطالعه کارآزمایی بالینی" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

۳۳- طرح تحقیقاتی دکتر محمد پیشگاهی با عنوان "گزارش علائم انسداد خروجی معده (Gastric outlet obstruction) در پی خطای آناستوموز در عمل جراحی گاستروژوژنوستومی و ارائه نحوه مدیریت آن-گزارش مورد" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.027

صورتهجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۵۵

۱۴۰۳/۰۱/۲۶

واحد توسعه تحقیقات بالینی لقمان

۳۴- طرح تحقیقاتی دکترایلاذ علوی درزم با عنوان "گزارش موردی کیست هیداتید راجعه نخاعی" مطرح و مقرر شد اصلاحات لازم صورت پذیرد.

۳۵- طرح تحقیقاتی دکتر فرانه فرساد با عنوان "کارآزمایی بالینی بررسی اثربخشی مقایسه ای فرمولاسیون کرم موضعی (دمولسنت) DEMULcent™ حاوی عصاره آرنیکا و رزماری و ژل دیکلوفناک ۱٪ بر روی درد ناشی از استئوآرتریت مفصل زانو؛ یک کارآزمایی بالینی دو سویه کور تصادفی شده" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

۳۶- نامه شماره ۰۴۴۲/۲۴۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۷ مرکز تحقیقات کاربرد لیزر در علوم پزشکی در خصوص تغییر رده سلولی مورد نیاز در طرح تحقیقاتی با عنوان "تمایز سلول های بنیادی (Menstrual stem cells) با استفاده از اپتوژنتیک و لیزر کم توان" مطرح و مورد تایید قرار گرفت.

۳۷- نامه شماره ۰۳۱۶/۲۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۴ دانشکده طب سنتی در خصوص تغییر داروی روتین مورد استفاده در پایان نامه با عنوان "بررسی تاثیر حجامت ساق هر دو پا بر بهبود آمنوره و الیگومنوره در مبتلایان به سندرم تخمدان پلی کیستیک" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.